南政办〔2021〕9号
南安市人民政府办公室

关于印发泉州市武荣大桥项目

霞美段房屋征迁安置补充方案的通知

霞美镇人民政府，市直有关单位：

为确保武荣大桥项目征收补偿安置工作顺利实施，市政府研究制定了《泉州市武荣大桥项目霞美段房屋征迁安置补充方案》。现印发给你们，请遵照执行。

南安市人民政府办公室

                2021年2月2日

（此件主动公开）
泉州市武荣大桥项目霞美段

房屋征迁安置补充方案

一、适用范围

本办法仅适用于泉州市武荣大桥项目涉及霞美镇辖区内房屋。

二、安置办法

（一）安置地选址及标准

安置地分别选址，玉田村安置地点选址于玉田村赵厝，杏埔村安置地点选址于杏埔村墩脚，按规定办理安置用地审批手续，集中安置的宅基地根据“一户一宅”的要求和法律规定的限额标准。

（二）安置原则

征收房屋实行地上建筑物与住宅用地分开计算，合并补偿，简易搭盖不列入安置。地上建筑物补偿执行《泉州市武荣大桥项目土地及房屋征收补偿安置工作实施方案》（南政办〔2020〕45号）标准。住宅用地以被征收房屋占地面积为确认依据，房屋占地面积低于100平方米的鼓励实行货币补偿；房屋占地面积多于100平方米（含100平方米）的，按照每块安置地面积120平方米的标准进行集中安置，互补差价。

（三）安置面积（宗数）及差价计算办法

1．安置面积及宗数的确定

（1）被征收房屋占地面积在100平方米以上安置一宗安置地；

（2）已办理建设用地手续但未建房的，用地面积在100平方米以上的，安置一宗安置地，收回原办理的建设用地手续；

（3）兄弟共有一幢房屋，拆户后每户房屋平均占地面积超过100平方米的，同意拆户；

（4）对于被征收房屋（含已办理建设用地手续但未建房的宅基地）占地面积不足100平方米且属本辖区唯一住宅的，允许安置一宗安置地。

2．差价互补办法

（1）房屋占地面积不足安置地面积的需按每平方米1000元补足差价；

（2）房屋占地面积多于安置地面积，多出安置面积的部分按以下方式给予补偿：①持有国有土地使用证按1200元∕㎡给予补偿；②持有集体土地使用证、住宅建筑申请表、住宅用地与建设申请表或准建证等有效资料按1000元∕㎡给予补偿；③无合法手续参照空地标准按41600元∕亩给予补偿。

3．按时搬迁奖励金

对在签约期限内签订协议并按时搬迁腾空的被征收人，按征收房屋建筑面积给予300元∕㎡的奖励，超过期限不予奖励（期限以项目组发布的通知为准）。

（四）安置地选取办法

采取“先签订协议并腾空者优先选地”的办法，在相应安置区内按选地顺序号进行选地。所在村委会按先签协议并腾空先后顺序发放选地顺序号,如果同一天有多人签订协议并腾空的，则抽签确定选地顺序。

（五）安置地平整及建设

安置地由镇村统一负责规划和实施五通一平，并协助办理相关手续。安置地规划、设计、报批、排污排水、五通一平等相关费用按实际产生的费用纳入项目建设成本。安置地房屋建筑统一设计方案，安置户不得擅自更改建筑设计方案，加层或扩建将以违建进行处理。

三、有关说明

若本补充方案与实施方案不一致的，以本补充方案规定为准；本补充方案未规定的，仍以实施方案为准。
市直有关单位：市资源局、住建局、城管局。
抄送：市委张瑞平常委，市政府王端峰副市长。

南安市人民政府办公室                    2021年2月22日印发

PAGE
— 1 —